PORTARIA nº 190 de 11/03/2022

O  SUPERINTENDENTE  DE  GESTÃO
ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições legais e
conforme subdelegação de  competência  estabelecida
nos termos da Portaria nº 291 de 12/05/2020, com base
no  Art.  2º,  I  da  Lei  Complementar  nº  260  de
22/01/2004,  RESOLVE  tornar  pública  a  relação  dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
010/2022/SES,  nos  cargos  de Engenheiro  Eletricista,
Médico e Nutricionista, para atuar na Maternidade Dona
Catarina  Kuss,  na  cidade  de  Mafra, conforme
distribuição de vagas apresentadas no item 2 do edital
deste Processo Seletivo.

LOTAÇÃO: MAFRA – Maternidade Dona Catarina
Kuss - MCK

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classi-
ficação

Nome
Nascimen-

to
Pon-
tos

1º Halsey Porto Gomes 26/02/1950 5,5

2º
Felipe Carvalho
Priante

22/01/1989 4,5

Função: MEDICO Especialista em Cardiologia Com
área de atuação em Ecocardiografia
Não houve inscritos

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Ginecologia  e
Obstetrícia

Classi-
ficação

Nome
Nascimen-

to
Pon-
tos

1º Andressa Samistraro 20/11/1993 2,0

2º
Vinicius Matheus
Rossa

11/06/1994 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Neonatologia
Não houve classificados

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria

Classi-
ficação

Nome
Nascimen-

to
Pon-
tos

1º
Cristiane De Souza
Schmitz

04/02/1984 2,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Radiologia  e
Diagnóstico por Imagem

Classi-
ficação

Nome
Nascimen-

to
Pon-
tos

1º
Rivanil Faria Melo
Junior

02/12/1971 6,5

Função:  ENGENHEIRO  ELETRICISTA  Com  Pós-
Graduação na área  da saúde e/ou experiência  na
área da saúde

Classi-
ficação

Nome
Nascimen-

to
Pon-
tos

1º Walter Richard 24/11/1971 3,5

2º Leticia Mecabo 19/12/1983 3,5

3º
Inez Maria De Brito
Araújo

08/08/1995 3,0

4º
Guilherme Breguncci
Pontello

05/12/1971 2,0

5º Jonas Morais Queiroz 04/12/1989 2,0

6º Renan Pieczkoski 10/09/1991 2,0

7º José Alir Coimbra 02/10/1962 1,0

Função:  NUTRICIONISTA Com Pós-Graduação em
Nutrição  Clínica  e/ou  Saúde  Coletiva  e/ou
Residência  Multiprofissional  em  Saúde  (âmbito
hospitalar)

Classi-
ficação

Nome
Nascimen-

to
Pon-
tos

1º
Douglas Oliveira
Vieira

18/11/1991 6,0

2º Heidilize Mayer Nader 20/04/1972 5,0

3º Gabriela Mello 27/08/1985 5,0

4º
Tainara Lima Dos
Santos

23/10/1989 4,5

5º Julia Taffarel Bessega 20/08/1993 4,0

6º
Cristiane De Lima
Carvalho

22/12/1986 3,5

7º Even Dos Santos 09/03/1998 3,5

8º
Bruna Aparecida Da
Silva

12/07/1993 3,0

9º Sabrina Szostak 28/12/1995 1,0

10º Leticia Karine Souza 20/04/1996 1,0

11º
Renata Hartmann
Grimes

24/11/1996 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa
que esta Portaria  será  publicada no Diário
Oficial do Estado de Santa Catarina do dia
14/03/2022, e que a partir desta data estará
aberto o prazo de recursos de 1 dia útil, nos
termos do item 6 do Edital 010/2022, ou seja,
até 15/03/2022.

Florianópolis, 11 de março de 2022